ระลึกถึง กรอบความตกลงว่าดว้ยความร่วมมือทางเศรษฐกิจซึ/ งครอบคลุมดา้นต่างๆ ระหว่างรัฐบาลแห่ง
ประเทศสมาชิกสมาคมประชาชาติแห่งเอเชียตะวนัออกเฉียงใตแ้ละสาธารณรัฐเกาหลี (“กรอบความตกลง”)
ซึ/ งไดล้งนาม ณ กรุงกวัลาลมัเปอร์ ประเทศมาเลเซีย เมื/อวนัที/ 13 ธนัวาคม ค.ศ. 2005 (พ.ศ. 2548)

ระลึกถึงต่อไปถึง ข้อ 1.3 และ 2.2 ของกรอบความตกลง ซึ/ งสะทอ้นขอ้ผูกพนัที/จะจัดตั@งเขตการคา้เสรี
อาเซียน-เกาหลีซึ/ งครอบคลุมการคา้บริการ

ตระหนักถึง วตัถุประสงค์ของกรอบความตกลงในการส่งเสริมความร่วมมือทางเศรษฐกิจและทาํให้การ
รวมกลุ่มทางเศรษฐกิจระหว่างกันลึกซึ@ งขึ@ นโดยการเปิดเสรีการค้าบริการอย่างค่อยเป็นค่อยไป โดย
สอดคลอ้งกบัขอ้ 5 ของความตกลงทั/วไปวา่ดว้ยการคา้บริการ (แกตส์)

(เจเจ) ดบับลวิทีโอ หมายถึง องคก์ารการคา้โลก และ
(เคเค) ความตกลงดับบลิวทีโอ หมายถึง ความตกลงมาร์ราเกช จดัตั@งองคก์ารการคา้โลก ซึ/ งจัดทาํขึ@น ณ

เมืองมาร์ราเกช เมื/อวนัที/ 15 เมษายน ค.ศ. 1994 (พ.ศ. 2537) และความตกลงอื/นที/เจรจาภายใตค้วาม
ตกลงดงักล่าว

ข้อ 2

ขอบเขต

1. ความตกลงฉบบันี@ใชก้บัมาตรการของกลุ่มประเทศภาคีที/มีผลต่อการคา้บริการ
2. ความตกลงฉบบันี@จะตอ้งไม่ใชก้บั

(เอ) บริการที/ใหต้ามอาํนาจหนา้ที/ของรัฐบาลภายในอาณาเขตของประเทศภาคีแต่ละฝ่าย
(บี) มาตรการที/มีผลต่อสิทธิการบิน ไม่วา่จะไดม้าดว้ยวิธีใด หรือมาตรการที/มีผลต่อบริการที/

ทาํ ณ ประเทศสิงคโปร์ วนัที/ 21 พฤศจิกายน ค.ศ. 2007 (พ.ศ. 2550) เป็นคู่ฉบบัภาษาองักฤษ

สาํหรับรัฐบาลแห่งบรูไน ดารุสซาลาม
(ลายมือชื/อ)

นายลิม จอง เซง
รัฐมนตรีการต่างประเทศและการคา้

สาํหรับรัฐบาลแห่งราชอาณาจกัรกมัพชูา
(ลายมือชื/อ)

นายจอม ประสิทธิL

รัฐมนตรีอาวโุส และรัฐมนตรีการคา้

สาํหรับรัฐบาลแห่งสาธารณรัฐอินโดนีเซีย
(ลายมือชื/อ)

นางมารี เอลกา ปันเกสตู